
 
Číslo smlouvy:  
        

SMLOUVA O DÍLO  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
S m l u v n í   s t r a n y 

 
Objednatel: 
Fakultní nemocnice Brno 
se sídlem  : Jihlavská 20, 625 00 Brno 
zastoupen              :  MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 
IČ : 65269705 
DIČ : CZ65269705 
Bankovní spojení  : Česká národní banka 
č. ú.   : 712 346 21/0710 
Zástupce pro věcná jednání    : 
Telefon : 
e-mail : 
Společnost je zapsaná v je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
(dále jen „Objednatel“)   

na straně jedné 
 
a 
 
Zhotovitel:  
GROUWE, s.r.o. 
se sídlem   : Spojovací 205/24, Praha 9, Vysočany, PSČ 186 00 
zastoupen   : Jiří Gemerle, jednatel 
IČ   : 03150143 
DIČ   : CZ03150143 
Bankovní spojení  : Fio banka, a.s. 
č. ú.   : 2000616867 / 2010 
Zástupce pro věcná jednání : 
Telefon : 
e-mail : 
Společnost je zapsaná v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 228005 
(dále jen „Zhotovitel“) 

na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO: 
    
 

 I. 
 Předmět smlouvy a díla  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla spočívající v přípravě 
dotačního projektu v rámci 9. Výzvy IROP-eGovernment – Projekt Fakultní nemocnice Brno, v rozsahu zejména 
vypracovaní projektové žádosti a studie proveditelnosti včetně formuláře žádosti na OHA, za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. Projekty Fakultní 
nemocnice Brno se týkají zejména definovaní referenčních databází, informačních systémů a podpory procesního 



řízení Objednatele. Zhotovitel se zavazuje Objednateli navrhnout další díla, které by mohl Objednatel využít 
v rámci dotačního projektu 9. Výzvy IROP-eGovernmet – Projekt Fakultní nemocnice Brno. 

2. Projekty Fakultní nemocnice Brno budou stanoveny vždy dílčí objednávkou za jednotlivé části plnění 
dle požadavku a potřeb Objednatele. Všechny dále uvedené podmínky jsou vztaženy ke každé 
objednávce/projektu jednotlivě. 

3. Přesná specifikace rozsahu díla a ceny je vymezena touto smlouvou a nabídkou Zhotovitele ze dne 4. 7. 2023, 
která tvoří přílohou č. 1 této smlouvy.  

4. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí a Objednatel se zavazuje 
řádně a v souladu s touto smlouvou provedené dílo převzít a zaplatit cenu díla. Zhotovitel se zavazuje dílo provést 
dle přílohy 1 této smlouvy a je při provádění díla vázaný pravidlem IROP a pokyny Objednatele. 

5. Bude-li Objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje se je Zhotovitel 
v rozsahu požadavku Objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o rozsahu dalších dodávek 
nebo prací a o ceně, a to na základě písemného dodatku k této smlouvě.  

6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů 
minimálně do roku 2031. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí jí příjemce použít. 
Každá faktura musí být označena číslem a názvem daného projektu. Dodavatel je povinen minimálně do konce 
roku 2031 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a 
je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

7. Výdaje na realizaci díla budou spolufinancovány z dotace poskytnuté Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027.  

8. Zhotovitel je při poskytování plnění předmětu této smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle zásad 
best-practice, podle svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny, ledaže jsou tyto pokyny v rozporu s 
právními předpisy nebo oprávněnými zájmy Objednatele. V případě nevhodných pokynů Objednatele je 
Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese 
Zhotovitel odpovědnost za vady a za škody, které v důsledku nevhodných pokynů Objednatele Objednateli nebo 
třetím osobám vznikly.  

II. 
Doba a místo dodání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo (dílčí objednávku): 

a. Zahájení provádění díla na písemnou výzvu (objednávku) Objednatele. 

b. Dokončení Studie proveditelnosti a žádosti o dotaci a příprava pro podání Objednatelem 
nejpozději do 90 dnů od zahájení  

c. Dokončení celého plnění po úspěšné kontrole přijatelnosti projektu a formálních náležitostí 
projektu dle pravidel IROP nebo oznámení, že projekt nebude financován z IROP z důvodu 
na straně poskytovatele dotace. 

2. Místem dodání díla je sídlo Objednatele. 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla za jeden projekt se ujednává ve výši 250 000,00 Kč (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých) bez DPH 
a 302 500,00 Kč s 21 % DPH.  

Jednotková cena za projekt: 

Položka Cena v Kč bez DPH Sazba DPH (v %) Cena v Kč. vč. DPH 

Projektová žádost 5 000,00 Kč 21% 6 050,00 Kč 

Studie proveditelnosti včetně 
formuláře pro OHA 

245 000,00 Kč 21% 296 450,00 Kč 

Celková nabídková cena 250 000,00 Kč 21% 302 500,00 Kč 



2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se řídí příslušným právním 
předpisem. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat změnu ceny díla (např., že provádění díla si 
vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Cena díla nebo jeho části bude zaplacena Objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 
(dále i jako „faktura“), kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí díla nebo jeho části. 
Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí díla (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma 
smluvními stranami. 

4. Úkony, které nebudou prováděny, nebudou fakturovány. 

5. Za provedení díla uhradí Objednatel Zhotoviteli cenu uvedenou ve vztahu k projektu. Tato cena bude účtována 
prostřednictvím daňového dokladu – faktury (na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu) 
– vystaveného zhotovitelem následovně: 

- ve výši 80 % po převzetí projektu a povinných příloh dle podmínek IROP; 

- ve výši 20 % po úspěšné kontrole přijatelnosti projektu a formálních náležitostí projektu, 
Objednatel není povinen tuto částku Zhotoviteli uhradit,  v případě, že nebude projekt přijat 
z důvodu nedostatků projektu způsobených Zhotovitelem, za takový případ se nepovažuje 
odmítnutí projektu z důvodu nedostatečné alokace finančních prostředků na straně 
poskytovatele dotace. 

Součástí ceny za projekt je rovněž odměna Zhotovitele za poskytnutí Licence. 

6. Daňový doklad – faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která 
činí 30 dnů od doručení faktury Objednateli, také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle 
§ 435 občanského zákoníku, a bude Objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické 
podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, Objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, 
Objednatel fakturu vrátí zpět Zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

7. Každá faktura musí být označena názvem a registračním číslem projektu v monitorovacím systému ISKP21+. 

8. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet Zhotovitele. Obě smluvní 
strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu Objednatele.  

9. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu plnění, má Zhotovitel 
právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně provedené dílo dle této smlouvy, která se 
vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého díla. 

10. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a placení faktury. 

11. V případě, že náklady na cenu díla budou hrazeny z dotace fondů EU – Evropský fond pro regionální rozvoj, 
poskytnuté na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace na realizaci projektu, zavazuje se Zhotovitel plnit svůj 
závazek tak, aby svou činností nezpůsobil porušení povinností Objednatele jako příjemce dotace. 

12. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), je-li Zhotovitel plátcem DPH. 

13. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy. Je-li 
Zhotovitel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňující dálkový přístup dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

14. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné či 
neúplné údaje, zejména nebude-li splňovat ustanovení ZDPH a sjednanou lhůtu splatnosti. V takovém případě 
běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 

15. Zhotovitel je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Objednatelem výhradně po předchozím písemném 
souhlasu Objednatele, jinak je postoupení vůči Objednateli neúčinné. Zhotovitel je oprávněn započítat své 
peněžité pohledávky za Objednatelem výhradně na základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je 
započtení pohledávek neplatné; 



16. Datem uskutečnění zdanitelného plnění u ceny za poskytování Služby bude poslední den měsíce, za který bude 
vystaven daňový doklad; 

17. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Zhotovitel zapsán v registru plátců daně z 
přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, případně budou naplněny další podmínky § 109 ZDPH, má Objednatel 
právo uhradit za Zhotovitele DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem daně 
Zhotovitele, postupem v souladu s § 109a ZDPH. Stejným způsobem bude postupováno, pokud Zhotovitel uvede 
ve smlouvě bankovní účet, který není uveden v registru plátců daně z přidané hodnoty nebo bude evidován jako 
nespolehlivá osoba; 

18. Pokud Objednatel uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Zhotovitele a zbývající částku sjednané ceny 
(relevantní část bez DPH) Zhotoviteli, považuje se jeho závazek uhradit sjednanou cenu za splněný. 

IV. 
Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla 

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla Objednateli v místě dodání díla a 
potvrzením (podepsáním) Protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 

2. Při přebírání díla je Objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných 
vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady uvedeny v Protokolu.  

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na Objednatele okamžikem splnění závazku zhotovitele 
způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

4. Vlastnické právo k dokončenému a předanému dílu přechází na Objednatele okamžikem splnění závazku 
zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. 1. tohoto článku. 

5. Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití všech součástí díla, které požívají ochrany autorského 
díla podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Autorská díla“), a 
to všemi způsoby včetně zveřejnění, bez jakýchkoli omezení rozsahu užití díla a na dobu trvání majetkových 
práv autorských (dále a výše také jen „Licence“). Objednatel není povinen Licenci využít. Objednatel je 
oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást Licence (podlicenci) třetí osobě a je oprávněn Licenci zcela nebo 
zčásti postoupit třetí osobě. Objednatel je oprávněn dílo jakkoli upravovat, rozšiřovat a zapracovávat do jiných 
autorských děl, a to i prostřednictvím třetích osob. Pokud je součástí díla nebo kteréhokoli Autorského díla 
databáze chráněná zvláštním právem pořizovatele databáze, považuje se Objednatel za pořizovatele takové 
databáze. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat majetková práva autorská ke všem součástem díla, a to 
nejméně v rozsahu potřebném pro splnění jeho povinností dle této smlouvy. Poskytnutí Licence dle této 
smlouvy nelze vypovědět a účinnost jejího poskytnutí není dotčena skončením účinnosti této smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou újmu, která mu vznikne v případě, kdy třetí osoba úspěšně 
uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok vyplývající z právní vady Díla nebo kterékoli jeho součásti. 

7. Zhotovitel je oprávněn Autorská díla nebo jejich části užít pro potřeby třetích osob nebo pro vlastní podnikání 
jen s výslovným písemným souhlasem Objednatele, ledaže se bude jednat o propagaci vlastní činnosti 
Zhotovitele a dílo Zhotovitel za tímto účelem využije jen v míře nezbytné a bude přitom chránit oprávněné 
zájmy Objednatele. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že u veškerých informací, dokumentů a částí díla i jednotlivých projektů (bez ohledu na 
míru jejich rozpracovanosti), které získal v průběhu provádění díla a za jeho účelem bude zachovávat jejich 
důvěrnost a nevyužije jej pro vlastní finanční nebo jiný prospěch ani nezpřístupní třetí osobě, bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele a ani nepoužije tyto informace, dokumenty a části díla a jednotlivé projekty 
jinak, než za účelem plnění smlouvy. 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě, nebo poskytovatel dotace a/nebo OHA identifikují v průběhu 
prozkoumávaní projektu jeho nedostatky a požádají o jejich odstranění. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady díla 
způsobené nevhodnými pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinný na nevhodné pokyny Objednatele upozornit 
bez zbytečného odkladu, mohl-li tuto nevhodnost zjistit při vynaložení potřebné péče 



3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem přiměřeně právu 
Objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak do prodlení se splněním svého 
závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo její části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a nebude 
odmítnuté z důvodu vad způsobených Zhotovitelem. 

5. Vady díla je Objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u Zhotovitele písemnou formou (dále jako 
„reklamace“). V reklamaci je Objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla zejména odstraněním vad projektů nebo díla, které byli identifikovány 
v průběhu kontroly projektu poskytovatelem dotace nebo OHA, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
obdržení reklamace, nebo ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem, pokud je tato lhůta kratší. 

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé občanského zákoníku má 
Objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:  

a)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo vykazuje podstatné 
vady bránící užívání, 

b)  právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 

c)  právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 

d)  odstoupit od smlouvy. 
Objednatel sdělí Zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu po uplatnění 
vad. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele; to neplatí, žádal-li Objednatel 
opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo opravou 
předmětu díla platí, že Zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 90 dnů. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud Objednatel volbu práva dle odst. 7 tohoto 
článku neprovede včas, má Objednatel vůči Zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost:  
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 
b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla. 
V případě, že se strany nedohodnou, na termínu odstranění vad platí, že Zhotovitel je povinen vady odstranit 
nejpozději do 30 dnů. 

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní Zhotovitel nebo 
Objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že Zhotovitel je povinen uhradit náklady na odstranění 
vady po předložení vyúčtování. 

10. Neodstraní-li Zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může Objednatel požadovat slevu z ceny díla, 
anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele. 

11. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

12. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je Objednatel oprávněn uhradit ze zadržené ceny díla 
nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
 a) Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli za každý den překročení sjednané doby provedení díla smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla s DPH, 
b) Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za každý den překročení termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého 

závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 
2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta. 

Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 
3. V případe, že dílo provedené Zhotovitelem bude mít takové vady, že projekt bude zamítnut a nebudou na něj 

přiděleny finanční prostředky, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
150.000,- Kč za každý takový případ maximálně do výši ceny díla dle čl. III. této smlouvy a Zhotovitel se zavazuje 
takto uplatněnou smluvní pokutu zaplatit. Toto se nevztahuje na vady, které byli způsobené nevhodnými pokyny 
Objednatele, které Zhotovitel nemohl zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

4. V případe, že je Zhotovitel v omeškání s odstraněním vady díla, ve lhůtě uvedené v článku V.  je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a každý den 
omeškání a Zhotovitel se zavazuje takto uplatněnou smluvní pokutu zaplatit. 



5. V případě, že bude Objednateli uložena pokuta příslušným orgánem za skutečnosti způsobené dílem, nebo 
s dílem související nebo jiné konání Zhotovitele při plnění této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli náhradu škody ve výši udělené pokuty a Zhotovitel se zavazuje takto uplatněnou náhradu zaplatit. 

VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanovení 
občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající zejména ze zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), souhlasí se zveřejněním veškerých 
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Zhotovitelem a Objednatelem touto smlouvou, 
zejména vlastního obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede Objednatel. Ustanovení občanského zákoníku o 
obchodním tajemství se nepoužijí. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba je 2 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ujednání této smlouvy záruk, ochrany 
informací, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za újmu a nároky ze smluvních pokut, ani 
další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Osoby podepisující tuto smlouvu jménem Zhotovitele prohlašují, že podle stanov společnosti, společenské 
smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné 
závazky, přičemž jeho hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. Poskytovatel dále 
prohlašuje, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs, ani mu nebyla povolena reorganizace, ani vůči němu 
není vedeno insolvenční řízení. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění 
by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 
(exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon 
rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí 
podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 
pozdějších předpisů. 

8. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Odstoupení od této smlouvy lze provést pouze písemnou formou 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. Případně je tato smlouva vyhotovena elektronicky a podepsána uznávaným 
elektronickým podpisem. V takovém případě obdrží každá smluvní strana elektronický originál oboustranně 
podepsané smlouvy . 

10. Tato smlouva se považuje za uzavřenou dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

11. Nedílnou součástí smlouvy následující přílohy: 

Příloha č. 1: Nabídka Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 



VIII. 
Podpisy smluvních stran 

1. Zhotovitel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, 
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 
 
 

V Brně dne (viz el. podpis) 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne (viz el. podpis) 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Objednatel 
Fakultní nemocnice Brno    
MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel                

Zhotovitel 
GROUWE s.r.o. 
Jiří Gemerle, jednatel 

 



 

1 Cenová nabídka 
 

 

 

 

 
 

 

Cenová nabídka  
 

Příprava dotačního projektu v rámci 9. Výzvy IROP-
eGovernment - "Projekt Fakultní nemocnice Brno" 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval Pro 

GROUWE, s.r.o. 

Spojovací 205/24 

190 00 Praha 9, Vysočany 

 

Fakultní nemocnice Brno 

Jihlavská 20 

625 00 Brno 

 Nacionále dokumentu 

 Verze 1.0 ze dne 4. 7. 2023 

 

2023 



 

2 Cenová nabídka 
 

 

OBSAH 
Obsah .............................................................................................................................................................. 2 

Seznam příloh ................................................................................................................................................. 2 

1 Informace o dodavateli .......................................................................................................................... 3 

2 Způsobilost dodavatele .......................................................................................................................... 3 

3 Předmět nabídky .................................................................................................................................... 4 

4 Cenová nabídka ...................................................................................................................................... 5 

5 Smlouva .................................................................................................................................................. 5 

6 Závěrečná ustanovení ............................................................................................................................ 5 

Konec základní části dokumentu .................................................................................................................... 5 

SEZNAM PŘÍLOH 
Nejsou 



 

3 Cenová nabídka 
 

 

1 INFORMACE O DODAVATELI 
 

Obchodní firma: GROUWE, s.r.o. 

Sídlo: Spojovací, 205/24, 190 00 Praha 9, Vysočany 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČ: 03150143 

DIČ: CZ03150143 

Obchodní rejstřík: Spisová značka: C 228005 vedená u Městského soudu v Praze 

Statutární orgán: Jiří Gemerle, jednatel 

Webové stránky: www.grouwe.com 

Údaje specifické pro tuto nabídku 

Kontaktní osoba: 

E-mail: 

Telefon: 

Tabulka 1: Informace o dodavateli a specifické údaje pro nabídku 

2 ZPŮSOBILOST DODAVATELE 
Současně s tímto uchazeč prohlašuje, že je způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku. 



 

4 Cenová nabídka 
 

 

3 PŘEDMĚT NABÍDKY 
Předmětem plnění jsou následující služby: 

 
Zpracování Studie proveditelnosti pro projekt Fakultní nemocnice Brno" v rámci dotační. 9. Výzvy 
IROP - eGovernment. Studie proveditelnosti bude zpracována se všemi náležitostmi a v rozsahu dle 
požadavků výše uvedeného dotačního titulu tak, aby sloužila jako validní příloha plánované žádosti o 
dotaci, přičemž blíže rozpracuje projektový záměr nemocnice vycházející z níže popsané situace: 

 
V současnosti se Fakultní nemocnici Brno potýká s roztroušeností údajů. V rámci Centra Informatiky 
je provozováno několik desítek různých informačních systémů klinického i neklinického charakteru, 
přičemž údaje jsou mezi jednotlivými systémy stále častokrát přepisovány ručně. Pro částečnou 
eliminaci chyb probíhá v současné době implementace nové verze ESB, která umožní 
automatizovanou výměnu údajů mezi informačními systémy prostřednictvím sdílené sběrnice údajů 
a jejich archivace. Důležité integrační témata jsou v konsolidaci klinických dat, monitoringu a 
evidenci zdravotnických zařízení včetně systematizace dat a jejich archivace. 

 
V rámci procesu konsolidace údajů budou definovány referenční databáze a informační systémy, 
které budou sloužit jako zdroj údajů konkrétního typu pro ostatní procesy a informační systémy. 
Cílem zpracované studie proveditelnosti je návrh řešení. 

 

 

Cenová nabídka následuje. 



 

5 Cenová nabídka 
 

 

4 CENOVÁ NABÍDKA 
Cenová nabídka je následující: 

Projekt Cena v Kč bez 
DPH 

DPH (21%) Cena v Kč s 
DPH 

Příprava dotačního projektu v rámci 9. Výzvy 
IROP-eGovernment - "Projekt Fakultní nemocnice 
Brno" 

250 000,00 Kč 52 500,00 Kč 302 500,00 Kč 

Celkem 250 000,00 Kč 52 500,00 Kč 302 500,00 Kč 

Tabulka 2: Cenová nabídka 
DPH je ve výši 21%. 

Splatnost faktur je max. 21 dnů. 

5 SMLOUVA 
Návrh smlouvy dodavatel připraví v případě, že bude jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Uchazeč prohlašuje, že: 

1. Je vázán touto nabídkou 30 dnů. 
2. Splňuje kvalifikační předpoklady (viz výše) 
3. Je schopen splnit tuto veřejnou zakázku. 
4. Nemá zákaz plnění veřejných zakázek 
5. Uchazeč je připraven splnit předmět plnění a termíny jen za garance poskytnutí plné a včasné 

součinnosti 

V záležitostech nabídky se obracejte na kontaktní osobu (kontaktní údaje jsou uvedeny dříve v této 
nabídce). 

 

V Praze dne 4. 7. 2023 

Jiří Gemerle, jednatel 

 

 

KONEC ZÁKLADNÍ ČÁSTI DOKUMENTU 
 


